АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСТРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Оханского муниципального района Пермского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2018                                                                                                                  № 07
Об утверждении муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения «Острожский центр досуга» на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов
В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Острожского сельского поселения от 12.05.2016 № 115 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Острожском сельском поселении», постановлением администрации Острожского сельского поселения от 04.04.2016 № 23 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения мониторинга исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и внесения изменений в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и объем его финансового обеспечения, Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»,
администрация Острожского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальное задание Муниципального бюджетного учреждения «Острожский центр досуга» (приложение 1).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Острожского сельского поселения, и разместить на официальном сайте: http://ostrojka.ucoz.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на главного специалиста по экономике и финансам Острожского сельского поселения Е.А. Луневу.

Глава Острожского сельского поселения                                                А.А. Аверина

Приложение 1

к постановлению администрации Острожского сельского поселения
от 19.01.2018 № 07
УТВЕРЖДАЮ
____________________ (А.А. Аверина)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения
Муниципальное бюджетное учреждение «Острожский центр досуга»
	Форма по ОКУД
	0506001

	Вид деятельности муниципального учреждения
Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	По сводному реестру
	07881

	По ОКВЭД
	90.04.3

Вид муниципального учреждения
Учреждение клубного типа
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел _1_
	1. Наименование муниципальной услуги:

«Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»

	Уникальный номер

по ведомственному перечню

	1

	2. Категория потребителей муниципальной услуги: В интересах общества

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 год (2-й год планового периода)

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	576424170134004650507057000000000000007100101
	Не указанно
	Не указанно

	количества клубных формирований
	процент
	744
	100
	100
	100

	Число учатников
	процент
	744
	100
	100
	100

	показатель посещаемости клубных формирований
	процент
	744
	100
	100
	100

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2020 год (2-й год планового периода)
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019год (1-й год планового периода)
	2020 год (2-й год планового периода)

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	000000000005730046507025100000000000004101101
	Не указано

	Число учатников
	человек
	792
	170
	180
	180
	0,0
	0,0
	0,0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Закон Пермской области от 07.04.1999 № 458-66 «О государственной поддержке в сфере культуры, искусства и кинематографии»;
Устав Острожского сельского поселения; «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 № 36-12-1.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации в сети Интернет
	На официальном сайте учреждения размещаются следующие сведения: наименование, адреса и контактные телефоны, режим работы, информационные материалы по муниципальным услугам, которые предоставляет учреждение
	По мере изменения информации

	Информирование при личном обращении
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей муниципальной услуги предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	По мере обращения

	Телефонная консультация
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей муниципальной услуги по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	По мере обращения

	Информация у входа в здание
	У входа в учреждение размещается информация о наименовании учреждения, адрес местонахождения, режим работы учреждения
	По мере изменения информации

	Информация в помещении на стенде и на сайте учреждения
	Копии устава учреждения и иных информационных материалов по муниципальной услуге, предоставляемой учреждением в соответствии с действующим законодательством
	По мере изменения информации

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

-ликвидация учреждения в соответствии со ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации;

-исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

-
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	Контрольные мероприятия по проверке исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг: выездная проверка, камеральная проверка, ведение книги обращений с заявлениями, жалобами и предложениями
	Плановая проверка:

проводится не реже 1 раза в 3 года

Внеплановые проверки: истечение срока исполнения учреждением предписания о выявленных нарушениях, поручения главы Острожского сельского поселения,                                             депутатские запросы, мотивированные обращения и заявления юридических и физических лиц, по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	администрация Острожского  сельского поселения

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:
- ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
- не позднее 5-го числа, месяца следующего за отчетным периодом
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
-предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги;

-предоставление информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной;

-предоставление копий подтверждающих документов;

-отчеты об исполнении муниципального задания должны быть представлены на бумажном носителе, подписанные руководителем и заверенные печатью учреждения, и в электронном виде в формате PDF.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания.